- 2 -

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

12.05.2022                                       с. Чаинск                                                   № 12
Чаинского района

О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 25.12.2019 № 44 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципальных гарантий муниципальным образованием «Чаинское сельское поселение»

В целях повышения результативности использования муниципальных гарантий муниципального образования «Чаинское сельское поселение» за счет формализации механизма их предоставления, создания условий снижения рисков невыполнения гарантируемых обязательств, обеспечения равного доступа юридических лиц к муниципальным гарантиям муниципального образования «Чаинское сельское поселение», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Чаинского сельского поселения от 25.12.2019 № 44 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципальных гарантий муниципальным образованием «Чаинское сельское поселение» следующие изменения:
В Положении о предоставлении муниципальных гарантий муниципальным образованием «Чаинское сельское поселение»:
1.1. пункт 4.8. дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация о долговых обязательствах по Гарантиям вносится в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных Гарантией.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования).

Председатель Совета Чаинского
сельского поселения	      С.Ю. Трушляков

Глава Чаинского
сельского поселения                                                                В.Н. Аникин